2019 年４月 23 日

各 位

会 社 名     山田コンサルティンググループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 増田 慶作

（コード：４７９２、東証第一部）

問合せ先 財務経理部長 谷田 和則

（ＴＥＬ．０３－６２１２－２５００）

当社連結子会社における支店開設に関するお知らせ

当社のベトナム連結子会社である YAMADA Consulting & Spire Vietnam Co., Ltd.（本社：ホ

ーチミン）において、ハノイ支店を開設することといたしましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．支店開設の目的

当社は、お客様の海外事業に対する様々なコンサルティングニーズに対応するため、海外コ

ンサルティングの組織・機能の拡充を図ってまいりました。昨今の米中貿易摩擦などからベト

ナム北部へ進出を検討する日系企業は引き続き多く、また国内消費も高い水準を維持していま

す。昨年６月にベトナム南部ホーチミン市に現地法人を設立したのに続き、引き続き日系企業

の進出の好調なベトナム北部ハノイ市に支店を開設し、ベトナム北部におけるお客様のコンサ

ルティングニーズに応えてまいります。

２．当該子会社の概要

（１） 名 称 YAMADA Consulting & Spire Vietnam Co., Ltd.

（２） 所 在 地
19F Sun Wah Tower, 115 Nguyen Hue Street, Ben Nghe Ward,

District 1, Ho Chi Minh City, Vietnam

（３） 代表者の役職・氏名
General Director

淺野 英治

（４） 事 業 内 容

1： ベトナムへの進出支援、海外戦略構築支援業務

2： ベトナムに関するリサーチ業務

3： 既進出企業に対する、現地法人改善業務

4： 既進出企業の管理体制構築、ガバナンス体制強化支援業務

5： 人事労務等の問題解決の支援業務

6： 現地パートナー選定、M&A 等に係るアドバイザリー業務 等

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 出 資 比 率 山田コンサルティンググループ株式会社  100%

３．ハノイ支店の概要

（１） 名 称 YAMADA Consulting & Spire Vietnam Co., Ltd.  Hanoi Office

（２） 所 在 地
26th Floor, Lotte Center Hanoi, 54 Lieu Giai Street, Cong

Vi Ward, Ba Dinh District, Hanoi City, Vietnam

４．業務開始日

2019 年６月３日（予定）

５．今後の見通し

2020 年３月期の連結業績への影響は軽微であります。

以 上